

КРЕДИТНЫЙ ДОГОВОР № _____
ЗАКЛЮЧЕННЫЙ НА ОСНОВАНИИ ГЕНЕРАЛЬНОГО СОГЛАШЕНИЯ
ОТ «__» _____ 20__ ГОДА № _____
(В национальной и иностранной валюте)

_____ года
(место заключения)

АКБ «Hamkorbank» с участием иностранного капитала (далее - «Кредитор») в лице управляющего банка _____/начальника ОБУ _____, действующего на основании доверенности от _____ № _____, с одной стороны, _____ (далее - «Заемщик»), с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. На основании генерального соглашения от _____ года № _____ кредитор обязуется выделить денежные средства в размере _____, а заемщик обязуется вернуть полученную сумму денег и уплатить за нее проценты.

2. Общие положения

2.1. Кредит выдается на условиях возврата, оплаты, обеспеченности, срочности и целевого использования.

2.2. Кредитные средства выделяются за счет _____.

2.3. Кредитор обязуется выделить кредит в течение 60 календарных дней с момента подписания договора. В случае, если заемщик по заявлению о предоставлении кредита, после получения положительного решения от кредитора не воспользуется кредитом, предусмотренным для выделения, в установленный срок, право на получение кредита и обязанность кредитора по его выделению прекращаются в соответствии с договором.

2.4. Настоящий договор является неотъемлемой частью генерального соглашения от _____ года № _____.

2.5. Положения генерального соглашения от _____ года № _____ применяются к настоящему Договору в полном объеме. При этом, в случае возникновения конфликта между генеральным соглашением и положениями настоящего договора, положения генерального соглашения имеют преимущественную силу.

3. Погашение (возврат) кредита

3.1. Кредит, принятый заемщиком в соответствии с условиями договора, подлежит возврату до _____.

3.2. Льготный период по основному размеру кредита составляет _____ месяцев.

3.3. Основная часть кредита и проценты, выделенные заемщиком в соответствии с условиями договора, должны быть возвращены в валюте, в которой был выделен кредит.

3.4. Кредит, полученный заемщиком в соответствии с условиями договора, подлежит возврату в соответствии с графиком погашения, установленным им в приложении к договору

(график погашения кредита и процентов). График погашения кредита и выплат процентов является неотъемлемой частью договора.

3.5. Заемщик вправе досрочно погасить кредит в полном или частичном размере с предварительным уведомлением кредитора. При этом не взимаются дополнительные сборы, связанные с досрочным расторжением кредитного договора.

3.6. Основная сумма кредита и проценты выплачиваются способом _____.

4. Проценты по кредиту

4.1. Заемщик платит кредитору за использование кредита *неизменные/переменные* проценты в размере _____ в год.

_____ (Только для кредитов, финансируемых за счет иностранных кредитных линий). Единовременный комиссионный платеж рассчитывается по официальному курсу Центрального банка в национальной валюте в суммах на день выделения средств с первоначального ссудного счета по отношению к сумме договора.

4.2. Проценты за использование кредита начисляются ежедневно с даты предоставления кредита в размере _____ в год до даты его полной выплаты. При расчете процентов это исходит из суммы фактических дней использования кредита в текущем календарном году.

4.3. Проценты за пользование заемщиком кредитом выплачиваются в сроки, указанные в графике платежей, исходя из платежного документа.

5. Ответственность сторон

5.1. В случае необоснованного несвоевременного выделения кредитором кредита, за каждый день просрочки платежа заемщику начисляется пеня в размере 0,2 процента от суммы просрочки кредита. Сумма начисленной пени не должна превышать 50 процентов неисполненного или ненадлежащего исполнения обязательства.

5.2. При обнаружении нецелевого использования кредитных средств, выплачивается единовременный штраф в размере 25 процентов от суммы нецелевого использования кредитных средств.

5.3. В случае невыплаты кредита, полученного заемщиком, в сроки, установленные графиком погашения, с даты истечения срока платежа взимается фиксированная процентная ставка, увеличенная в 1,5 (одна целая пять десятых) раза по отношению к просроченной сумме кредита.

В случаях несвоевременной оплаты заемщиком платежей по кредиту и возникновения просроченной задолженности по ним, за каждый день просрочки платежа банку уплачивается пеня в размере 0,2 процента в отношении просроченной задолженности по кредиту и 0,2 процента в отношении просроченных процентных платежей.

Пеня начисляется на сумму, просроченную заемщиком, со дня, когда должен быть произведен платеж, до момента исполнения заемщиком просроченного обязательства. Сумма начисленной пени не должна превышать 50 процентов неисполненного или ненадлежащего исполнения обязательства.

5.4. По требованию об уплате неустойки кредитор не обязан доказывать, что ему

нанесен ущерб.

5.5. Взыскание неустойки и других платежей, предусмотренных договором, кредитор вправе производить путем списания денежных средств на основании предъявления платежного требования на любой счет заемщика, открытый у кредитора и в других кредитных организациях. Поставленное требование считается акцептованной заемщиком на основании настоящего договора.

6. Порядок вступления в силу, изменения и расторжения договора

6.1. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, при этом, один экземпляр договора хранится в банке, а второй экземпляр - у заемщика. Заемщику или его уполномоченному представителю предоставляется один подлинный экземпляр договора в день подписания договора.

6.2. Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и действует до полного исполнения сторонами обязательств.

6.3. Соглашение о внесении соответствующих изменений и дополнений в договор заключается в письменной форме и вступает в силу с момента его подписания сторонами.

7. Порядок разрешения споров

7.1. Стороны разрешают разногласия или споры, возникшие в ходе исполнения настоящего договора, путем переговоров.

7.2. В случае невозможности взаимного согласия, на требование или письмо-предупреждение, направленное нарушившей стороной, другая сторона должна ответить в срок, указанный в настоящем требовании или письме-предупреждении.

7.3. Требование или письмо-предупреждение подаются стороне лично, отправляются по электронной почте или заказным письмом через службу почтовой связи.

7.4. Споры, не разрешенные соглашением, разрешаются в порядке, установленном законодательством Республики Узбекистан, в суде по месту нахождения ОБУ кредитора.

8. Регистрационные данные и подписи сторон

Кредитор:	Заемщик:
Офис банковских услуг _____	Наименование заемщика:
АКБ «Hamkorbank» с УИК	Адрес:
Адрес:	МФО:
МФО: 00083	ИНН:
ИНН: 200242936	Расчетный счет:
Расчетный счет: 16103000500000083001	Руководитель:
Контактный центр: 0 (800) 1-200-200, 1256	Главный бухгалтер:
Е-mail: contact@hamkorbank.uz	
Управляющий: _____	
М.П.	